IV. — Studeant igitur qui animarum curam gerunt, omnesque verbi divini praecones, huic cultui et piissimae devotioni tum sibi magis magisque intelligendae et comparandae, tum aliis, iis praesertim qui perfectiora aemulantur, aperiendae et inculcandae. Nihil in hoc pio opere omittant, prae oculis semper habentes, se eo magis ovibus suis esse profuturos, quo maiori arserint caritatis igne erga Cor Domini sanctissimum, ex quo divitiae gratiae abundantissime diffluunt in eos qui eius cultum amplectuntur, et sollicite curant ut ab aliis pariter exercentur.....

V. — Promoveatur ergo Sacratissimi Cordis cultus, ut clerus, spiritu sacerdotali in suo fonte imbutus, libentissime se impendat et superimpendatur pro animabus fidelium (2 Cor. XII, 15), et populus spiritu Christi infor-

metur, et ad Cor altum accedens, locum refugii inveniat, ut salvus fiat ab hostium omnium incursione. Doceantur etiam fideles, hunc salutiferum cultum in hoc praecipue esse, ut praeter adorationem divino Cordi exhibendam, praeter frequentes actus ad reparandas iniurias Deo illatas directos; praeter alia, tum publica, tum privata piae devotionis exercitia, ad imitandum Christum Iesum animum nostrum convertamus, ut ipso per fidem habitante in cordibus nostris (II Ephes. III, 11), vita etiam eius manifestetur in carne nostra mortali (2 Cor. IV, 11), Sanctissimi enim Cordis illi veri cultores sunt, qui ipsius humilitatem, obedientiam, rerum omnium, et praesertim sui ipsius abnegationem, in omnes sincerissimam caritatem, in Patrem ardentissimum amorem, pro suo modulo, aemulantur, cum ipsemet Iesus cunctos alloquatur dicens: « discite a me » (Matth. XI, 29); exemplum enim dedi vobis (Ioann. XIII, 15).

VI. — Ut autem haec omnia ad praxim facilius reducantur, utque devotio erga SS^mum Cor Iesu, et erga purissimum Cor B. M. V. magis magisque in dies crescat, optamus in singulis provinciae nostrae paroeciis et regularium ecclesiis, fidelium venerationi exponi imagines sacrorum Cordium Iesu et Mariae: « Imagines autem SS. Cordis Iesu et Mariae solum cor repraesentantes privata ex devotione permitti possunt, dummodo in altaribus publicae venerationi colenda non exponantur. (Decr. S. O. 22 Aug. 1891 in Collect. S. C. de P. F. p. 792, n. 1976). » Concionatores insuper, sacerdotes omnes, sed praecipue parochos, grato animo et spe ducti hortamur in Domino, ut conatus et labores validos ad commendandam, statuendam, fovendam et conservandam, prout fieri possit, in omnibus populis vel confraternitatem

sacratissimi Cordis Iesu, vel piam precantium foederationem, quae *Apostolatus orationis* dicitur. Utraque, sed postrema praesertim commendatur, et gratiis augetur a Sanctissimo Domino Nostro Leone XIII, tamquam aptissimum et efficacissimum medium, tum ad fidelium pietatem fovendam, tum ad obtinendas a divina clementia gratias, quibus hisce luctuosissimis temporibus tantopere indigent fideles (Litt. *Cum a Sodalibus* 30 Mart. 1886).

TITULUS V.

DE CULTU BEATISSIMAE VIRGINIS MARIAE
ET SANCTORUM.

I. — Sicut Spiritu Sancto afflante, inclamavit Apostolus Paulus: Regi saeculorum immortalis et invisibili, soli Deo honor et gloria (I. Tim. I, 17), ita, illo pariter dictante, nos alloquitur Psalmista: laudate Dominum in sanctis eius (Ps. xc, 1) quia mirabilis est in illis. — Deum itaque adorantes, sanctos quoque veneremur oportet. Haec enim sanctorum cum Christo regnantium veneratio, nihil aliud est, nisi cultus Dei mediatum, quippe cuius maiestas et benignitatis donum mirifice in iis resplendet, qui conformes facti sunt imaginis Filii eius (Rom. VIII, 29), quorumque exemplis efficacius adigimur, atque intercessione iuvamur ad serviendum Deo viventi, et aeternam gloriam promerendam, ut cum ipsis pariter gloriamur.

II. — Iam vero inter omnes coelites, una super omnes eminent beatissima Dei Genitrix Maria, quae exaltata est super choros angelorum ad coelestia regna, quamque « in primo instanti suae Conceptionis, singulari omnipotentis Dei gratia et privilegio, intuitu me-

ritorum Christi Iesu, Salvatoris generis humani, ab omni originalis culpa labe praeservatam immunem » (Pius IX, Bull. *Ineffabilis*) firma fide laetabundi profitemur, quemadmodum a prioribus Ecclesiae saeculis gens nostra piissimo amoris sensu professa est, ab Apostolica Sede, in posterioribus, dogma fidei declarari saepius exoptulavit, et publicis solemnitatibus, extructis templis, et piis multiplicatis foundationibus testificata semper fuit.

III. — Hanc igitur speciosissimam Virginem, non fortuito inventam, sed a saeculo electam, ab Altissimo praecognitam et sibi praeparatam, ab angelis servatam, a patribus praefiguratam, a profetis promissam (S. Bernard. Serm. I super *Missus*), cui fecit magna qui potens est (Luc. I, 49), quam angelus reverenter salutavit: *Ave gratia plena* (Id. id. 28), de qua natus est Iesus, qui vocatur Christus (Matth. I, 16), et cuius ipse subditus esse voluit, eam matrem agnoscens (Luc. II, 51), quamque nobis quoque matrem donavit (Ioann. XIX, 27), singulari prorsus amoris obsequio et cultu prosequamur, illique pleno gaudio venerantes iubilemus: est enim unde apud ipsam quodammodo gloriemur (S. Thom. a Villan. Conc. 2 *De Nativ. Virg.*); quia naturam nostram habet, non aliam (S. Petr. Damian. Serm. I, *De Nativ. Virg.*), gratia plena sibi, superplena est nobis (S. Bernard.), omniaque per eam Deus nos habere voluit (Id. Serm. *De Nativ. B. M. V.*), per quam in Filio suo abundantius recepimus, quod in Eva tristes perdidimus. Unde sanctissima quoque ipsius destinatio est, ut sit apud Patrem misericordiarum deprecatrix, patrona, advocata, et mediatrix nostra, sentiantque omnes suum iuvamen, quicumque implorent maternum eius patrocinium.